CNVT44.518.405/0001-91

DECRETO N° 3224 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1828

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$338.487,66 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 03 03 Departamento de Compras e Licitação

53 04.122.0046.2011.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

Suporte Administrativo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

54 04.122.0046.2011.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

Suporte Administrativo
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

338.487,66

4.116,93
F.R: O 01 00

21,37
F.R: O 01 00

02 04 03 Departamento de Tesouraria e Tributos

76 04.123.0056.2012.0000 Gestão Financeira 5.372,103.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 01 0001 TESOURO
110 000 GERAL

81 04.123.0056.2012.0000 Gestão Financeira 686,823.3 90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R: O 01 0001 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 07 Manutenção do FUNDEB

159 12.361.0154.2051.0000 Ensino Regular
3.1.90.04.00 CONTRATAÇAO POR TEMPO DETERMINADO
02 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇAO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/ProfEducação

160 12.361.0154.2051.0000
3.1.90.11.00
02
261 000

Ensino Regular
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇAo-FUNDEB-MAG ISTÉRIO/Prof.Educação

39.686,32
F.R: O 02 16

166.217,02

FR :~

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP17430-000 - ALVINL~NDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwterra.corn.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 411.518.405/0001-91

DECRETO N° 3224 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1828

02 05 07 Manutenção do FUNDEB

161 12.361.0154.2051.0000 Ensino Regular 12.176,93
3.190.1300 08RIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: O 02 16
02 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

162 12.361.0154.2051.0000 Ensino Regular 32.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: O 02 16
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

167 12.365.0154.2051.0002 Ensino Regular 27.740,05
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 02 16
02 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGiSTÉRIO/Prof.Educação

176 12.365.0154.2051.0004 Ensino Regular 16.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 02 16
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

177 12.365.0154.2051.0005 Ensino Regular 31.839,49
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 02 16
02 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

02 05 10 Manutenção do Ensino Superior

183 12.364.0227.2052.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

Ensino Superior
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO
GERAL

02 08 02 Divisão de Serviços Urbanos

281 15.452.0181.2034.0000 Serviços Gerais de Utilidade Pública
3.3,90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 01 DIRETORIA ~UNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

315 08.244.0106.2040.0000 Desenvolvimento Econômico e Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

299,70
F.R.: O 01 00

750,00
F.R.: O 01 00

1.580,93

F.R. ;;~

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 411.518.405/0001-91

DECRETO N° 3224 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1828
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 Departamento do Gabinete do Prefeito

20 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.40.00
01
110 000

Gestão Político Administrativa -10.000,00
SERViÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA(F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

02 03 01 Departamento da Diretoria de Administração

38 04.122.0046.2009.0000 Suporte Administrativo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
1"10 000 GERAL

02 04 04 Encargos Gerais do Município

88 28.843.0056.2096.0000
3.2.90.21.00
01
110 000

Gestão Financeira
JUROS SOBREA DIvIDA POR CONTRATO
TESOURO
GERAL

Precatórios Judiciais e Requisitório de Pequeno Valor
OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS
TESOURO
GERAL

02 05 02 Manutenção do Ensino Infantil

94 28.846.0296.2016.0000
3.1.90.91.99
01
110 000

Assistência Educacional à Criança de Zero a Cinco Anos
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
RECURSOS PROPRIOS - PRÉ ESCOLA

-431,46
F.R. Grupo: O 01 00

-25.564,26
F.R. Grupo: O 01 00

-255,36
F.R. Grupo: O 01 00

-30.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

123 12.365.0160.2089.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Cinco Anos -299,70
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 02 13
02 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
281 000 RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO-PRÉ-ESCOLA

118 12.365.0160.2089.0000
3.3.90.30.00
01
213 001

02 05 03 Manutenção da Merenda Escolar - Ensino Infantil

124

01
110 000

12.306.0142.2022.0000 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 ' MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

02 05 06 Transporte de Alynos

-21.769,91
F.R. Grupo: O 01 00

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNl~J 44.518.'105;0001-91

DECRETO N° 3224 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1828

02 05 06 Transporte de Alunos

149 12.361.0151.2023.0000 Transporte Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
220 001 RECURSOS PROPRIOS - FUNDAMENTAL

02 07 02 Divisão do Fundo Municipal de Saúde

202 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde
31.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01
310 000

TESOURO
SAÚDE-GERAL

253 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
05
300 093

Atendimentos Integral a Saúde
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
INCREMTEMP. CUSTEIO- AT. PRIMARIA

02 08 02 Divisão de Serviços Urbanos

279 15.451.0180.1032.0000 Obras e Equipamentos Urbanos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 04 Estradas Vicinais

-39.686,32
F.R. Grupo: O 01 00

-61.330,07
F.R. Grupo: O 01 00

-30.000,00
F.R. Grupo: O 05 14

-750,00
F.R. Grupo: O 01 00

313 26.782.0260.2039.0000 Estradas Vicinais -33.076,93
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: O 02 15
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS E:STADUAIS-VINCULADOS
100 018 Fundo Especial do Petróleo - FEP

325

02 09 02 Divisão Fundo Municipal Assistencia Desenv. Social

08.244.0106.2041.0000 Desenvolvimento Econômico e Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

-30.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

326 08.244.0106.2041.0000 Desenvolvimento Econômico e Social -20.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITF.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

329 08.244.0106.2041.0000
3.3.90.39.00
01
510 000

Desenvolvimento Econômico e Social
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

-30.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN fi 44.51 R.405/000 1-9I

DECRETO N° 3224 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1828

02 19 02 Manutenção da Divisão da Agricultura

378 20.608.0210.2074.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Assistência Técnica Agricola
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

-5.323,65
F.R Grupo: O 01 00

-338.487,66

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ABIGAIL A EI:.I DIAS
Prefeita Municipal

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br\ ....vw.alvinlandia.sp.gov.br